
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2320 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio3@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE         le linee guida del 4 agosto 2009 prot. n. 4273 e successive del MIUR Direzione Generale 

per lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione; 

 

VISTE le indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di 

istruzione del 4 settembre 2012; 

 

VISTA la nota MIM-Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamenti prot. n. 2910 

del 30/09/2024 relativa al Progetto nazionale “Scuola attiva Junior” per la scuola secondaria 

di I grado. Anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTA la nota MIM-Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamenti prot. n. 2942 

del 02/10/2024 relativa al Progetto nazionale “Scuola attiva Kids” per la scuola primaria. 

Anno scolastico 2024/2025; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione di un apposito Organismo regionale per lo sport a 

scuola per la realizzazione dei progetti nazionali ivi compresa la gestione di tutte le attività 

motorie e sportive scolastiche secondo le indicazioni ministeriali. 

 

DECRETA 

Art. 1 

Viene istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale l’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola (ORSS) così 

composto: 

- Anna Rita Giuseppone – Dirigente UFF III dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio delegato del 

Direttore Generale 

- Stefano Valentini – rappresentante della Direzione Scuola e Sostenibilità di Sport e Salute 

delegato per la struttura territoriale Lazio  

- A. Marco Iannuzzi  – Presidente del Comitato Regionale Lazio del Comitato Italiano Paralimpico 

- Maura Catalani – Coordinatore Regionale educazione fisica e sportiva dell’USR Lazio 

- Beatrice Sestini– Referente per la scuola della struttura territoriale di Sport e Salute Lazio 

 

Art. 2 

Per l’espletamento dei lavori della Commissione non sono previsti oneri finanziari a carico di questa 

Amministrazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

mailto:drla.ufficio3@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-10-08T11:48:58+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-10-08T13:49:48+0200
	protocollo




